
Dodatek č. 2020/ORI/S/0362/1
ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0362

1

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO Č. 2020/ORI/S/0362
UZAVŘENÁ V SOULADU S §1981 ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ
I.

Účastníci dohody
1. město Orlová

se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městského
úřadu Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Technický dozor objednatele:
Ing. Jolana Plášková, odbor rozvoje a investic Městského úřadu
Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 433, +420 731 656 608
jolana.plaskova@muor.cz

Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic Městského úřadu Orlová
Tel., e-mail : +420 596 581 439, +420 603 336 128

alena.kasanova@muor.cz
Číslo autorizace ČKAIT: 1102005

(dále jen « objednatel »)

a

2. MATOSA PROFISTAV s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě , oddíl C , vložka 67847
zastoupený: Bc.Martin Tomaštík , jednatel
IČO: 05510775
DIČ: CZ05510775
bankovní spojení: KB Havířov
číslo účtu: 115-3446440207/0100

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:

(dále jen « zhotovitel »)
(společně dále též označovány jako „ «Účastníci dohody »“)



 
Dodatek č. 2020/ORI/S/0362/1 

ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0362 

2 
 

II. 

Základní ustanovení 

1. Účastníci dohody v souladu s ust.  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřeli dne 25. 9. 2020 Smlouvu o 
dílo č. 2020/ORI/S/0362 na realizace díla „Rekonstrukce budovy MěÚ 796, Orlová-Lutyně – 5. 
etapa“. (dále jen „Smlouva“) 

III. 

Předmět dohody 

2. Dne 23. 9. 2021 byl uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. sml. ČR-MF: 07452-2020-4502-
S-0592/02-UV-023-SU0452 č. sml. města Orlová: 2020/ORI/S/0062 na provedení stavebních 
prací při sanaci ekologických škod – „Humanizace a revitalizace centra města Orlová-Lutyně“, 
který posouvá termín realizace díla na 05/2022.  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že dochází k posunutí termínu plnění díla Humanizace a revitalizace 
centra Orlová-Lutyně a vzhledem ke skutečnosti, že se stoupajícími cenami materiálu již 
nemůže zhotovitel objednateli garantovat cenu díla „Rekonstrukci budovy MěÚ 796, Orlová-
Lutyně – 5. etapa“, dohodli se Účastníci dohody na zániku závazku.  

4. Účastníci dohody se dohodli v zájmu právní jistoty obou Účastníků dohody, že nabytím její 
účinnosti nedochází k zániku práv a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků 
upravených v čl. XIV. Záruka za dílo, XV. Způsob vyřízení reklamace zhotovitelem, XVII. 
Sankční ujednání, XVIII. Zajištění závazku zhotovitelem Smlouvy. 

5. Účastníci dohody prohlašují, že ke dni ukončení Smlouvy jsou mezi účastníky dohody 
vypořádána vzájemná práva, povinnosti a finanční závazky. O této skutečnosti bude vyhotoven 
samostatný předávací protokol, a to do 30. dnů od účinnosti této dohody o ukončení smlouvy. 
 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma Účastníky dohody a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené 
v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto dohodu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 
5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění dohody v registru smluv. 

2. Účastníci dohody se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu a i po jeho zániku 
dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ten z účastníků 
dohody, jehož jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

Účastníci dohody souhlasí s uvedením osobních údajů v dohodě tak, jak jsou tyto v dohodě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání s dohodou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Dohoda je uzavřena elektronicky. 
 

4. Účastníci dohody prohlašují, že si dohodu přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání 
a podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 



Dodatek č. 2020/ORI/S/0362/1
ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0362

3

5. Tato dohoda o ukončení Smlouvy byla schválena Radou města Orlové usnesením č. 2164/59
dne 20. 10. 2021.

V Orlové dne: V Havířově dne:

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta

Bc. Martin Tomaštík
jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnost

Za právní správnost:


